
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01491010/00000122E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de tres equipos de visión para las blisteadoras.

Suministro e instalación de tres equipos de visión para las blisteadoras.Descripción 
Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
42100000 - Maquinaria para producción y uso de energía mecánica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución del objeto de este contrato será desde la formalización del contrato hasta el
30 de noviembre de 2024 como máximo, pero podrá verse reducido si la empresa oferta un plazo menor.

Lugar de ejecución
Centro Militar de Farmacia de la Defensa, Base Logísitica de San Pedro.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ctra a Miraflores, km 34
(28770) Colmenar Viejo España

Por ser la oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


LugarApertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 120.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.955 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PACKLINE SPAIN SYSTEM SL
NIF B98844889
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el art 153 de la ley 9/2017 Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4e2c6ab-2bfb-4a2f-981f-d330c51c0e4d


IGESAN, HCD "Gómez Ulla" Edificio de maternidad,
sexta planta

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 10:30 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio del objeto del contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AL439Xnkg479pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013621205 |  2024-000694969 | Tue, 25 Jun 2024 11:58:50:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37283588455948468139514201947176164033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AL439Xnkg479pbnDwlaUlg%3D%3D

